SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL Nº 018/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 791 - AUDITOR DE CONTROLE INTERNO

PROCESSO Nº 23.0.000162280-3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no
uso de suas atribuições legais, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC, torna público:

1. A Divulgação da Nominata das Bancas Elaboradoras das Provas Teórico - Objetivas , conforme Anexo I,
deste Edital.

2. A Lista Preliminar de Inscritos , conforme Anexo II, deste Edital.

3. O Resultado Preliminar dos Pedidos de Atendimento Especial para o dia da Prova Teórico - Objetiva ,
conforme quadro abaixo:

3.1. Pedidos Deferidos

INSCRIÇÃO NOME ATENDIMENTO ESPECIAL
87401859436-1 AUGUSTO DAMÉ DE OLIVEIRA Tempo adicional de 1 hora.

87401885490-1 CAROLINA MANCK GASPAR
COSTA

Tempo adicional de 1 hora e Sala separada.

3.2. Pedidos Indeferidos

INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

87401857082-0 JAQUELINE RIBEIRO LEMOS A data de emissão do laudo médico não está de acordo
com o exigido no Edital de Abertura.

87401859268-1 RAFAEL PEDROLLI RENZ Não apresentou documento comprobatório conforme é
exigido no subitem 10.1.do Edital de Abertura.

87401854052-7 RUBIANE MEDEIROS
FERREIRA KADRI

Não apresentou documento comprobatório conforme é
exigido no subitem 10.1.do Edital de Abertura.

87401853805-8 TIAGO DA LUZ MOROSO Não apresentou documento comprobatório conforme é
exigido no subitem 10.1.do Edital de Abertura.

4 . O s Candidatos que utilizarão como critério de desempate o exercício de jurado em tribunal do júri ,
conforme quadro abaixo:

4.1 Pedidos Deferidos

INSCRIÇÃO NOME
87401864464-0 ANDRESSA DE CASTRO NEVES
87401853718-9 CELSO LUIS FREITAS

Edital 18 (27486245)         SEI 23.0.000162280-3 / pg. 1

87401857190-6 DAIANE MATTOS DE SOUZA
87401864562-7 FELIPE OLIVEIRA RODRIGUES
87401854885-0 RAQUEL CARDOSO LOPES DA SILVA

5. Os candidatos de Inscrição n° 87401855731-8 e 87401853598-0 tiveram suas fotos cadastradas na ficha de
inscrição como “não aceita”. Estes candidatos, deverão regularizar a sua situação durante o período de recursos,
através do Formulário Online de Regularização de Foto disponível no site da FUNDATEC, www.fundatec.org.br.

6. O prazo de recurso referente à listagem preliminar de inscritos , ao resultado preliminar dos pedidos de

atendimento especial para o dia da Prova Teórico - Objetiva e sobre a utilização do exercício de jurado em
tribunal do júri como critério de desempate, previsto para o período de 23 a 27/02/2024, que deverá ser
realizado através do Formulário Online de Recurso da Homologação Preliminar das Inscrições, conforme
disposto no item 16 do Edital de Abertura.

6.1 O candidato que desejar enviar documentos comprobatórios para argumentação do seu recurso deverá
encaminhá-los, também, através do Formulário Online de Recurso da Homologação Preliminar das Inscrições.

6.1.1 Somente serão deferidos pedidos de atendimentos especiais que sejam comprovados conforme as
especificações do Edital de Abertura.

6.2 Os eventuais erros de digitação verificados na Lista de Homologação – Consulta por CPF, quanto a nome,
número de documento de identificação e data de nascimento, deverão ser corrigidos, primeiramente, através do
link “Alteração de Dados Cadastrais” http://54.207.10.80/portal_pf/, disponível no site da FUNDATEC
www.fundatec.org.br, sob pena de ser impedido de realizar a prova. Além disso, o candidato deverá sinalizar a
solicitação de alteração de dados cadastrais pelo Formulário Online de Recurso da Homologação Preliminar das
Inscrições.

Porto Alegre, 20 de fevereiro de 2024.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON

Diretora de Seleção e Provimento

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
20/02/2024, às 09:41, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 27486245 e o código
CRC 52A8774B.

23.0.000162280-3 27486245v9

Edital 18 (27486245)         SEI 23.0.000162280-3 / pg. 2

http://www.fundatec.org.br

	Edital 18 (27486245)